ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                                             № ___

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Новониколаевское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 20 июля 2020 г. N 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Томской области от 8 июля 2020 г. N 98-ОЗ "О внесении изменений в статью 3 Закона Томской области "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области"
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятого решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 3 сентября 2010  года № 116 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. В статье 11 Устава:

1) часть 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

1.2. В статье 13 Устава:

1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

2) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета Новониколаевского сельского поселения.».

1.3. В статье 15 Устава:

1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.4. Статью 21 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:

«10. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет три  рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» http://nnselpasino.ru/

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1-1.3 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2021.
Глава Новониколаевского

 сельского поселения

                           Д.С. Бурков